取消基层经历限制 部分公务员报考条件放宽 PDF转换可能丢

失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/281/2021_2022__E5_8F_96_E

6_B6_88_E5_9F_BA_E5_c123_281326.htm 2007年国家公务员报

考工作明天即将结束，记者昨天登录人事部网站发现，包括

国务院机关在内的10家招考单位的部分职位要求悄然降低。

广大尚未报考的人员可根据最新的职位要求，抓紧时间报名

。 “因工作需要， 现将我部俄语职位（职位代码005007）、

基层经历改为‘无限制’，其他条件不变，欢迎符合条件的

考生报考。”昨天，记者浏览人事部网站时发现，“文化部

关于招考职位信息变动的通知”已经悄然挂在2007年国家公

务员报考的页面，发布日期为10月20日。 悄然放低要求的招

考单位中，将基层工作经历要求改为“无限制”的最多。包

括国务院机关、文化部、中联部在内的8家中央机关都发布了

此项新要求，西藏自治区气象局干脆将“7年工作经验”的要

求完全取消。其中，中联部俄语翻译一职改为“无限制”后

，报名通过人数增至近70人。 部分招考单位对专业也放宽了

要求，比如国家统计局将某职位“中文加经济或中文加统计

”的要求更改为“中文；中文加经济或中文加统计”。商务

部等对于学历要求也有所降低，原先要求博士的改为硕士，

原先要求硕士的改为本科及以上。 此外，国务院机关事务管

理局的部分职位干脆同时放宽了专业限制和基层工作经历年

限。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请

访问 www.100test.com